
ΟΡΘΗ   ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση

αρμοδιοτήτων του  (άρθρο 59)

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Κ. Νευροκόπι  22-2-2017 

ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ           Αριθ. Πρωτ.: 1375

ΔΗΜΟΣ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ                   Αριθ. Απόφ.:  10

Ταχ. Δ/νση : Σωκράτους 7 
Πληρ/ρίες : Δ/ντρια Δήμου 
Τηλέφωνο : 2523350105         
FAX : 2523023043

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Δήμαρχος Κ. Νευροκοπίου

     Αφού έλαβε υπόψη 
 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική

της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-  Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (Α' 87)

 Την  υπ'  αριθμ.  15150/  15.4.2014  απόφαση  του  Υπουργού
Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής
Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», όπως ισχύει.

 Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40),
αναφορικά με τον ορισμό αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν
αντιμισθία 

 Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους
2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. (αποφ. 11247 - ΦΕΚ 3465/28.12.2012 τεύχος Β’)
για τον Δήμο Κ.Νευροκοπίου, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του
ανέρχεται στους 7.962 κατοίκους.

 Το γεγονός ότι ο Δήμος, εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 3
του  Ν.  3852/2010  και  επομένως  μπορεί  να  ορισθούν  δύο  (2)
Αντιδήμαρχοι.

 Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 2797/τ.Β’/9-
12-2011)  όπως αυτός τροποποιήθηκε με την αριθ. 8201/7-7-2015
απόφαση  του  Γεν.Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Δ/σης  Μακεδονίας-
Θράκης  (ΦΕΚ 1515/20-7-2015 Τεύχος Δεύτερο).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ



1. Ορίζει τους Αντιδημάρχους του Δήμου Κ.Νευροκοπίου, με θητεία
δυόμισι ετών, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, δηλαδή
με  θητεία  από  1-3-2017  εως  31-8-2019,  μεταβιβάζοντας  σε
αυτούς συγκεκριμένες αρμοδιότητες του, όπως παρακάτω:

Α. Ορίζει  Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας  κ.
Σαββίδη Γεώργιο του Ιωάννη, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία, και
του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

1.΄Ελεγχο  και Εποπτεία των Διοικητικών και  Οικονομικών
Υπηρεσιών και συγκεκριμένα: 
-Προσόδων,   ΤΑΠ  και  Τελών  Καθαριότητας-Φωτισμού,  Ελέγχου,
Δημοτικής  Περιουσίας,  Ταμειακής  Βεβαίωσης  Εισπράξεων,
Κοινοποιήσεων φορολογητέας ύλης.
-  Επιμέλεια  σύνταξης  Προϋπολογισμού  και  ομαλής  λειτουργίας
συστήματος Προμηθειών, Λογιστηρίου - Διπλογραφικού, 
-Να συνυπογράφει τους βεβαιωτικούς καταλόγους.
-Να ελέγχει και εποπτεύει  την είσπραξη μισθωμάτων Δημοτικών
εκτάσεων,  βοσκοτόπων,  πεζοδρομίων  και  γενικά  κοινοχρήστων
χώρων.
-Επιμέλεια ομαλής-νόμιμης λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής
σε στενή συνεργασία με τον Πρόεδρο-Δήμαρχο.

2.  Την  εποπτεία  και  έλεγχο  εύρυθμης  και  αποδοτικής
λειτουργίας των Διοικητικών Υπηρεσιών   και ιδίως: 
-Την  έκδοση  πιστοποιητικών  προσωπικής  και  οικογενειακής
κατάστασης των δημοτών καθώς και βεβαιώσεις μόνιμης κατοικίας.
-Την  έκδοση  πράξεων  και  υπηρεσιακών  μεταβολών  του
προσωπικού.
-Την τέλεση γάμων.
-Την λειτουργία του ΚΕΠ.
-Την διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση.
-Την λειτουργία του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

3.  Την  εποπτεία  και  έλεγχο  αρμοδιοτήτων  Παιδείας,  και
συγκεκριμένα:
-Έλεγχο λειτουργίας Σχολικών Επιτροπών, μετακίνησης μαθητών.
-Συμβουλευτική Αγωγή και Δράσεις Νεολαίας, το Τοπικό Συμβούλιο
Νέων,  των  θεμάτων  Νεολαίας,  το  Συμβούλιο  Πρόληψης
Παραβατικότητας,  τη  χορήγηση  της  χρήσης  –  διάθεσης  των
αιθουσών και χώρων του Δήμου για Πολιτιστικές και  Κοινωνικές
εκδηλώσεις.

4.Υπογραφή εγγράφων σχετικών με τις αρμοδιότητές του.



Β. Ορίζει  Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας  κ.
Τσεπνίδη Ανδρέα του Σταύρου, στον οποίο δεν παρέχεται αντιμισθία,
και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

1. Την εποπτεία και έλεγχο  των Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου.

2.Την διερεύνηση ύπαρξης και αξιοποίησης των Ευρωπαϊκών
Προγραμμάτων  σε συνεργασία με την οικονομική υπηρεσία και
τον Αντιδήμαρχο κ.Σαββίδη Γεώργιο.
 
3.  Την  εποπτεία   και  έλεγχο   των  πάσης  φύσεων αδειών
Καταστημάτων,  επιχειρήσεων  ,  εμπορίου,  Λαϊκών  αγορών,
Δημοτικών εκτάσεων, Πεζοδρομίων, αρμοδιότητας Δήμου. 

4.Την  ευθύνη καλής  χρήσης,   Συντήρησης  ,Επισκευής  και
φύλαξης της πάσης φύσεως υλικού εξοπλισμού, του Δήμου.
Την  διαχείριση  υλικών  και  εφοδίων  (καύσιμα,  ανταλλακτικά,
οχήματα, μηχανήματα, μηχανολογικός εξοπλισμός).

5.Ελεγχο και εποπτεία Υπηρεσιών Καθαριότητας, -Υδρευσης-
Αποχέτευσης-Φωτισμού.
Συντήρηση και καθαρισμό Πρασίνου και κοινοχρήστων χώρων.

6.Υπογραφή εγγράφων σχετικών με τις αρμοδιότητές του.

Γ. Οι  ανωτέρω  κατά  τη  διάρκεια  της  θητείας  τους  δεν  μπορούν  να
εκλεγούν μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση
αντιδημάρχου  πριν  τη  λήξη  της  θητείας  του  είναι  δυνατή  με  ειδικά
αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου.

Δ. Στην  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  των  Αντιδημάρχων  τις
αρμοδιότητες καθ΄ύλη  ασκεί ο Δήμαρχος. 

Ε. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του ορίζεται
να  ασκεί  ο  Αντιδήμαρχος  κ.  Σαββίδης  Γεώργιος  που  αναπληρώνει  το
Δήμαρχο,  και  όταν  αυτός  απουσιάζει  ή  κωλύεται  τα  καθήκοντα  του
Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ.  Τσεπνίδη Ανδρέα.

ΣΤ. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία τουλάχιστον  ημερήσια
εφημερίδα του νομού,  και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα
ανακοινώσεων του  Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Γιαννόπουλος  Βασίλειος


	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κ. Νευροκόπι 22-2-2017
	ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 1375

